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BESA AGRO INVEST"sh.p.k
NIPT : L41726002A
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci me 31.12.2019)

Nr AKTIVET Shenimet 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra
>  Aktivet monetare 3 3,896,471 22,052,845
| Banka 3,732,258 20,956,230
2 Arka 164,213 1,096,615
> Investime 0 0
| Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Tetjera Financiare
> Tédrejta té arkétueshme 10,715,764 11,161,045
1 Nga aktiviteti | shfiytézimit 4.a 1,337,728 974,241
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tetjera 4 9,378,036 10,186,804
5 Kapital i nénshkruar | papaguar
»  Inventarét 5 6,497,175 4,403,080
| Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshine S.a 6,348,888 4,254,793
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike 5.b 148,287 148,287
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar 0 0
»  Shpenzime té shtyra 6 11,052,415 11,821,890
»  Téarkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 7.472.950
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 32,161,825 56,911,811
Aktivet Afatgjata
> Aktive financiare 0 0
| Titj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tityj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tityj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tf:ruj 1¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
5 Tiwj @ tjeré té mbajtur si aktive afatgjaia
6 Tiwgj té tjeré té huadhénies
B Aktivet materiale 7 202,077,715 187,367,974
| Toka dhe ndértesa 0 0
2 [Impiante dhe makineri 161,266,252 148,016,997
3 Té yera Instalime dhe pajisje 40,811,462 38.277.643
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 1,073,334
B Ativet biologjike 8 67,166,002 58,545,811
P Aktive jo materiale: 0 0
Koncesione.patenta, ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t¢
ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
B Aktive tatimore té shtyra 9 9,700,714 9,700,714
> Kapitali i nénshkruar i papaguar il
11 TOTALI AKTIVEVE _AEAF: Tovest shek I\ 278,944,431 255,614,499
AKTIVE NOTALE \\ 311,106,255 312,526,310
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"BESA AGRO INVEST"sh.p.k
* NIPT: L41726002A

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31.12.2019
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2019 2018
> Detyrime afatshkurtra: 10 5,012,941 4,708,694
I Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfivtézimit 10.a 3,319,380 3,975,762
3 Défiesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 1¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
3 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 10.b )
shoqgérore/shéndetsore 574.901 614,896
9 T pagueshme pér detyrime! tatimore 10.¢ 1,118.660 118,036
10 T& tjera té pagueshme 10.d
»  Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
»  Té ardhura té shtyra
> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 5,012,941 4,708,694
»  Detyrime afatgjata: 11 69,410,564 71,459,784
1 Titujt e huamarrjes 69,410,564 71,459,784
2 Detyrime ndaj institucioneve (¢ kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
8  T¢tjera té pagueshne
B Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
»  Té ardhura té shtyra
»  Provizione: - -
| Provizione pér pensionet
2 Provizione 1é tjera
»  Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 69.410,564 71,459,784
DETYRIMET TOTALE 74,423,506 76,168,478
»  Kapitali dhe Rezervat
> Kapitalii Nénshkruar 355,000,000 310,000,000
»  Primiilidhur me kapitalin
»  Rezerva rivlerésimi 29,846,773 29.846,773
P Rezerva té tjera -
1 Rezerva ligiore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té jera
»  Fitimi i pashpérndaré (103,488.,941) (70,013,066)
»  Fitim / Humbja e Vitit (44,675.,082) (33.475,8706)
Totali i Kapitalit 12 236,682,750 236,357,832
TOTALI 1 DETYRIMEVE Jggjﬁ@ﬁm‘jn \ 311,106,256 312,526,310
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"BESA AGRO INVEST"sh.p.k

' NIPT:

L41726002A

Pasqyra e Performances
(pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) per periudhen 01 Janar — 31 Dhjetor 2019
Shpenzimet e shftytezimit te klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2019 2018
» |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13 13,184,016 12,645,930
# |Ndrvshimi ng inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 13 (12,964,823) (9,518,623)
» |Punae kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 16 22,432,562 11,324,385
- |Té ardhura té tjera t€ shirytézimit 14 : 11,898,776
P |Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme 17 (16,828,152) (11,157,17
1 I&nda e paré dhe materiale € konsumueshng (11,091,031) (7.267.013)
2 TE jera shpenzime (3.737.121) (3,890.161)
B [Shpenzime té€ personelit 13 (34,492.,321)| | (27,822.17
I \Pagadhe shpérblime (29,364,835} (23,940.085)
" L DTS Bns S ; 7 (3.873.001)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore shindelsore (paragitur vegmas (4.927.466)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 19
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (4,038,292) (8,055,467)
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 20 (12,575,821)| | (12,113,716
P |T& ardhura té tjera - -
1 T# ardhura nga njdsité elkonomilke ku loa interesa piesémarrése {parag i
vegmas té ardhural_ wnga njésité ekonomilke brenda grupit)
o 1€ ardhura nga investimat dhe huat? e tjera pjesé e aktheve qfigiata
(paragitur vegmas t8 ardhurat nga WESHE shkonomike brenda grupil)
. Interesq ¥¢ arkdtueshém dhe € ardhura 1€ fera ¢ ngjashime (paragliuy
i vegmas 18 ardhural nga njEsHE ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si - -
alctive afatshkurira
B |Shpenzime financiare 21 607,749 222,183
Shpenzime iterest dhe shpenzime (8 ngjashme (paragitur vegmas 732.727) (606.944)
shpenzimet pér t'u paguar tek wiésité clonomilke brenda grupit)
2 Shpenzime 1 fiera fnanciare 1,360,473 820,127
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
p |Fitimi/Humbja para tatimit (44,675,082) (33,475,87
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - -
1 Shpenzini aktual | tatimit mbi fithnin
1 Shpenzini | tatim fithmit t& shiyré 22
3 Pjesa e tadim fithnit t8 piesémarrjsve
P |Fitimi/Humbja e vitit 23 (44,675,082)| | (33,475876)
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontralluese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithéperfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
B |FitimiHumbja e vitit (44,675,082) | (33.475.876)
T& ardhura té tjera gjithép érfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga tivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pijesématrjet
B |Totaliits ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin - -
B |Totaliité ardhurave gjithépéifshirése pér vitin (44,675,082) (33,47587
= |Totaliité ardhurave humbjeve gjithépéfshirése pér
Pronarét ¢ niésisé ekonomilke mémé __—
Interesat jo-frontrallusse : \\ \
o Invest ST
Fi ieyi



"BESA AGRO INVEST"sh.p.k
' NIPT: L41726002A
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte) per periudhen 01.01.2019 - 31.12.2019

2019 2018
» | Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit (44,675,082) (33,475.876)
Rregullimet pér shpenzimel jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,038,292 8,955,467
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Reénie/(rritie) né 1é drejtat e arkétueshme dhe té tjera 9,761,040 (6.174.766)
Rénie/(rritje) né inventaré (2,094,095) (2,112,236)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme (1,704,978) 43,123
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit (39,993) (1,094,745)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit (34,714,817) (33,859,032)
» | Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (28.441,557) (42,645.469)
Arkétime nga shitja e aktiveve afaigiata materiale 626,432
Pagesa pér blerjen e investimeve (€ tera (466,229)
Arkétime nga shitja e investimeve 1€ tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (28,441,557) (42,485,267)
P | Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n¢) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 45,000,000 30,000,000
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua ¢ arkétuara
Pagesa e kostove (8 transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té vela
Pagesa e aksioneve 1é pérdorura si kolateral
Pagesa e huave 67,459,784
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 45,000,000 97,459,784
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&¢ mjeteve monetare (18,156,374) 21,115,485
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé I janar 2019 22,052,845 937,362
Efekti i luhatjeve & kursit t¢ kémbimit té mjeteve monetare e
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare W \\ 3,896,471 22,052,845
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Besa A'gro Invest Sh.p.K
* NIPT L41726002A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019

Nr Emertimi Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2019 31.12.2019
| Toka 0 0
2 Ndertesa 0 0
3 | Te tjera Makineri ¢ pajisje 161,313,729 16,865,584 178,179,312
4 | Mijete transporti 17,623,424 1,069,815 18,693,239
5 Paijisje Informatike 1,478,926 1,478,926
6 | Mobilje dhe paisje zyre 2,098,438 65417 2,163,855
7 | TE TIERA NE SHFRYTESIM 22,863,644 1,820,551 24,684,194
TOTALI 205,378,160 19,821,366 0 225,199,526
Amortizimi A.A.Materiale 2019
Nr Emertimi Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2019 31.12.2019
1 | Toka 0 0
2 | Ndertime 0 0
3 | Te tjera Makineri e pajisje 13,296,731 3,611,988 16,908,719
4 | Mjete transporti 2,424,089 421,963 2,846,052
5 Paijisje Informatike 427,310 4341 431,650
6 | Mobilje dhe paisje zyre 439,795 439,795
7 | TE TJERA NE SHFRYTESIM 2,495,595 2,495,595
TOTALI 19,083,520 4,038,292 0 23,121,812
0
Vlera neto me 31.12.2019
Nr Emertimi Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2019 31.12.2019
I | Toka 0 -
2 | Ndertime 0 -
3 | Te tjera Makineri e pajisje 148,016,997 161,270,593
4 | Mijete transporti 15,199,334 15,847,186
5 Paijisje Informatike 1,051,616 1,047,276
6 | Mobilje dhe paisje zyre 1,658,643 1,724,059
7 | TETJERA NE SHFRYTESIM 20,368,049 22,188,600
TOTALI 186,294,640 - - 202,077,71?
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